
 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 28 вересня 2023 року       № 1680 
 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 15 грудня 2022 року № 1412 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 
 
 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

 

На підставі статей 71, 72, 78, 97, пункту 22 розділу VI  «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 01 вересня 2023 року                    

№ 770-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з 

метою покриття витрат за січень - квітень 2023 р. об’єктів державної, 

комунальної та приватної власності», розпоряджень начальника 

Кіровоградської обласної військової адміністрації від 07 вересня 2023 року      

№ 1004-р «Про затвердження перерозподілу субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання 

жилі приміщення для деяких категорій осіб», від 07 вересня 2023 року                       

№ 1005-р «Про затвердження розподілу субвенції з державного бюджету на 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

деяких категорій осіб», враховуючи пропозиції головних розпорядників 

бюджетних коштів, Кропивницька міська рада  
 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 

15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької  міської ради  від  09 лютого  2023 року № 1464, від 04 травня 
 



 2 
2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року             

№ 1637), а саме:  

1) абзаци перший – п’ятий та сьомий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету  територіальної  громади у сумі 3 180 217 756,45 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

3 011 445 265,45 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 

територіальної громади – 168 772 491 гривень, згідно з додатком 1 до цього 

рішення; 

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 944 564 599,46 гривень, 

у тому числі видатки  загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 900 334 882,23 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 

територіальної громади – 1 044 229 717,23 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

111 110 383,22 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

875 457 226,23 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

резервний фонд бюджету територіальної громади у розмірі 

40 935 993 гривень, що становить 1,50 відсотка видатків загального фонду 

бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом».  

 

2) у пункті 5 цифри «3 086 268 557,23» замінити цифрами 

«3 191 432 099,23»; 
 

3) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з додатками                 

1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.  

 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +93 690 741 +93 690 741

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 

ринкової вартості
+47 690 741 +47 690 741

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб +47 690 741 +47 690 741

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами 

+47 690 741 +47 690 741

18000000
Місцеві податки та  збори, що сплачуються (перераховуються) 

згідно з Податковим кодексом України
+46 000 000 +46 000 000

18050000 Єдиний податок +46 000 000 +46 000 000

18050300 Єдиний податок  з юридичних осіб +46 000 000 +46 000 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +93 690 741 +93 690 741

40000000 Офіційні трансферти +13 501 742 +13 501 742

41000000 Від органів державного управління +13 501 742 +13 501 742

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +1 560 141 +1 560 141

41040400

Інші дотації з місцевого бюджету  (за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 

закладам комунальної форми власності) 

+1 560 141 +1 560 141

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +11 941 601 +11 941 601

41050400

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених

пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю

I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та

інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації

проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

+1 655 428 +1 655 428

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції,

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в

районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до

пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

+10 286 173 +10 286 173

Разом доходів +107 192 483 +107 192 483

+ збільшено

Додаток 1

до рішення Кропивницької міської ради 

28 вересня  2023 року № 1680

Зміни до  доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік,                                                                                                                                    

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464,                                                  

від 04 травня 2023 року № 1527,  від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

Спеціальний фонд

Усього

1152810000

(код бюджету)

Код  Найменування згідно  з Класифікацією доходів бюджету Загальний фонд

- зменшено



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

208100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

208200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-860 362 234,45 860 362 234,45 860 362 234,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

600000 Фінансування за активними операціями 764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

602100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

602200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-860 362 234,45 860 362 234,45 860 362 234,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -111 110 383,22 875 457 226,23 872 242 234,45

Додаток 2

до рішення Кропивницької міської ради 

28 вересня  2023 року № 1680

(код бюджету)

1152810000

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначене у додатку 2                              

до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік" (нова редакція)

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +12 142 650 +12 142 650 +693 291 +693 291 +693 291 +12 835 941

0210000 Виконавчий комітет міської ради +12 142 650 +12 142 650 +693 291 +693 291 +693 291 +12 835 941

0210100 0100 Державне управління +52 650 +52 650 -52 650 -52 650 -52 650

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління +52 650 +52 650 -52 650 -52 650 -52 650

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +745 941 +745 941 +745 941 +745 941

0218230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки +745 941 +745 941 +745 941 +745 941

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +12 090 000 +12 090 000 +12 090 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

+12 090 000 +12 090 000 +12 090 000

0600000 Управління освіти +21 400 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000 +26 150 000

0610000 Управління освіти +21 400 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000 +26 150 000

0611000 1000 Освіта +21 400 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000 +26 150 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти +16 410 000 +16 410 000 +16 410 000

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету
+4 790 000 +4 790 000 +4 790 000

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

+4 790 000 +4 790 000 +4 790 000

0611140 1140
Інші програми, заклади та заходи у сфері 

освіти
+200 000 +200 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 950 000

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти
+200 000 +200 000 +200 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000

28 вересня  2023 року № 1680

оплата 

праці

Загальний фонд

(грн)

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами,  внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                                                                                                         

від 09 лютого 2023 року № 1464,  від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

1152810000

Додаток  3

до рішення Кропивницької міської ради

Разом
комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

Зміни до розподілу

усього

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

у тому числі 

бюджет розвитку

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

видатки 

споживання

видатки 

роз-

витку

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

Спеціальний фонд

видатки 

спожи-

вання

видатки 

розвитку
оплата праці



2 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000 Департамент соціальної політики +3 264 941 +3 264 941 +325 700 +1 560 141 +11 941 601 +11 941 601 +11 941 601 +15 206 542

0810000 Департамент соціальної політики +3 264 941 +3 264 941 +325 700 +1 560 141 +11 941 601 +11 941 601 +11 941 601 +15 206 542

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +3 264 941 +3 264 941 +325 700 +1 560 141 +11 941 601 +11 941 601 +11 941 601 +15 206 542

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних 

послуг громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю в установах 

соціального обслуговування

+184 798 +184 798 +94 798 +184 798

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю
+184 798 +184 798 +94 798 +184 798

0813110 3110
Заклади і заходи з питань дітей та їх 

соціального захисту
+67 913 +67 913 +67 913 +67 913

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні 

послуги дітям, які опинились у складних 

життєвих обставинах, підтримка функціонування 

дитячих будинків сімейного типу та прийомних 

сімей

+67 913 +67 913 +67 913 +67 913

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 

які не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги

+1 236 000 +1 236 000 +1 236 000

0813240 3240 Інші заклади та заходи +1 776 230 +1 776 230 +325 700 +1 397 430 +1 776 230

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
+1 776 230 +1 776 230 +325 700 +1 397 430 +1 776 230

0813220 3220

Грошова компенсація за належні для

отримання жилі приміщення для окремих

категорій населення відповідно до

законодавства

+11 941 601 +11 941 601 +11 941 601 +11 941 601



3 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання

жилі приміщення для сімей осіб, визначених

пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,

каліцтва або захворювання, одержаних під час

безпосередньої участі в антитерористичній

операції, забезпеченні її проведення, здійсненні

заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії

Російської Федерації у Донецькій та Луганській

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах,

необхідних для забезпечення оборони України,

захисту безпеки населення та інтересів держави у

зв'язку з військовою агресією Російської Федерації

проти України, визначених пунктами 11 - 14

частини другої статті 7 Закону України "Про

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових

умов

+1 655 428 +1 655 428 +1 655 428 +1 655 428

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для отримання

жилі приміщення для внутрішньо переміщених

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та

територіальну цілісність України і брали

безпосередню участь в антитерористичній

операції, забезпеченні її проведення,

перебуваючи безпосередньо в районах

антитерористичної операції у період її

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях,

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи

безпосередньо в районах та у період здійснення

зазначених заходів, та визнані особами з

інвалідністю внаслідок війни III групи

відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої

статті 7 або учасниками бойових дій відповідно

до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов

+10 286 173 +10 286 173 +10 286 173 +10 286 173

1200000
Головне управління житлово-комунального 

господарства
+158 410 498 +158 410 498 -460 549 -105 410 498 -105 410 498 -105 410 498 +53 000 000

1210000
Головне управління житлово-комунального 

господарства
+158 410 498 +158 410 498 -460 549 -105 410 498 -105 410 498 -105 410 498 +53 000 000



4 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +93 914 962 +93 914 962 -460 549 -37 514 121 -37 514 121 -37 514 121 +56 400 841

1216011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування 

житлового фонду
+300 000 +300 000 -300 000 -300 000 -300 000

1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва,

транспортування, постачання теплової енергії
+88 083 340 +88 083 340 -37 549 121 -37 549 121 -37 549 121 +50 534 219

1216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні 

послуги

+3 775 049 +3 775 049 +3 775 049

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +1 756 573 +1 756 573 -460 549 +335 000 +335 000 +335 000 +2 091 573

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +2 465 781 +2 465 781 +2 465 781 +2 465 781

1217310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства
+2 465 781 +2 465 781 +2 465 781 +2 465 781

1217400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
+63 695 536 +63 695 536 -148 553 853 -148 553 853 -148 553 853 -84 858 317

1217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

+63 695 536 +63 695 536 -148 553 853 -148 553 853 -148 553 853 -84 858 317

1219700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим

місцевим бюджетам на здійснення програм

та заходів за рахунок коштів місцевих

бюджетів

+800 000 +800 000 +78 191 695 +78 191 695 +78 191 695 +78 991 695

1219770 9770 0180  Інші субвенції з місцевого бюджету +800 000 +800 000 +78 191 695 +78 191 695 +78 191 695 +78 991 695

1500000 Управління капітального будівництва

1510000 Управління капітального будівництва

1511000 1000 Освіта +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +710 000 +710 000 +710 000 +710 000

1512152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров'я
+710 000 +710 000 +710 000 +710 000

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +390 000 +390 000 +390 000 +390 000

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +390 000 +390 000 +390 000 +390 000

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з 

економічною діяльністю
-4 680 000 -4 680 000 -4 680 000 -4 680 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження -4 680 000 -4 680 000 -4 680 000 -4 680 000

Х Х Х Всього видатків +195 218 089 +195 218 089 +325 700 +1 099 592 -88 025 606 -88 025 606 -88 025 606 +107 192 483



+ збільшено
- зменшено

гривень

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 
Усього

41040400 / 

1110000000
+1 560 141

41050400 / 

1110000000
+1 655 428

41050600 / 

1110000000
+10 286 173

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +13 501 742

Х Х загальний фонд +13 501 742

Х Х спеціальний фонд

І. Трансферти до загального фонду бюджету

1. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених 

пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I 

- II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет 

Кіровоградської області

3. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 

19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення 

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / 

Обласний бюджет Кіровоградської області

1. Інші дотації з місцевого бюджету  (за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 

закладам комунальної форми власності) /Обласний бюджет 

Кіровоградської області

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 

трансферту

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

 (код бюджету)

                                          Додаток 4

                                          до рішення Кропивницької міської ради

                                          28 вересня  2023 року № 1680

Зміни до розподілу

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 

визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412                                   

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними 

рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року                                     

№ 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

1152810000



2 Продовження додатка 4

гривень

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

+12 090 000

9900000000 Державний бюджет України +12 090 000

1219770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету +800 000

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області +800 000

1219770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету +78 191 695

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області +78 191 695

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +91 081 695

Х Х загальний фонд +12 890 000

Х Х спеціальний фонд +78 191 695

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади



Додаток  5

до рішення Кропивницької міської ради

28 вересня 2023 року  № 1680

+ збільшено

- зменшено

(грн)
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 

реалізації 

проєкту  (рік 

початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проєкту, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 

гривень

Очікува-ний 

рівень 

готовності 

проєкту на 

кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000
Головне управління житлово-

комунального господарства 
+2 465 781

1210000
Головне управління житлово-

комунального господарства 
+2 465 781

1217300 7300
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
+2 465 781

1217310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
+2 465 781

Реконструкція сектору для почесних поховань, поховань померлих 

(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) на території 

Далекосхідного кладовища в місті Кропивницькому, у тому числі 

виготовлення проєктно-кошторисної документації

2022-2024 16 460 378 16 460 378 -530 000 96

Реконструкція сектору для почесних поховань, поховань померлих 

(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) на території 

Рівнянського кладовища в місті Кропивницькому, у тому числі 

виготовлення проєктно-кошторисної документації

2022-2023 3 654 787 3 654 787 +530 000 100

Реконструкція системи водопостачання насосної станції ІІ підйому                  

вул. Ливарна, 1, смт Нове, м.Кропивницький
2023 2 465 781 2 465 781 +2 465 781 100

1500000
Управління капітального 

будівництва 
+390 000

1510000
Управління капітального 

будівництва 
+390 000

1517300 7300
Будівництво та регіональний

розвиток
+390 000

1517322 7322 0443
Будівництво медичних установ та

закладів
+390 000

 Нове будівництво відділення комп'ютерної томографії КНП "Центральна 

міська лікарня" Кропивницької міської ради, вул. Салганні піски, 14
2023-2024 +390 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х +2 855 781 Х

1152810000

(код бюджету)

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади                                                                                                                                                      

у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік"  зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                    

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637



Додаток  6

до рішення Кропивницької міської ради

28 вересня 2023 року № 1680

+ збільшено

- зменшено

усього 
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +12 835 941 +12 142 650 +693 291 +693 291

0210000 Виконавчий комітет міської ради +12 835 941 +12 142 650 +693 291 +693 291

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма фінансового забезпечення нагородження 

відзнаками Кропивницької міської ради та 

виконавчого комітету на 2022-2024 роки (зі 

змінами)

25.11.2021        

№ 946
+52 650 -52 650 -52 650

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +745 941 +745 941 +745 941

0218230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки

Міська програма профілактики та протидії 

злочинності “Безпечне місто” на 2021-2023 роки                              

(зі змінами)

02.02.2021          

№ 93
+745 941 +745 941 +745 941

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +12 090 000 +12 090 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                  

Міська програма профілактики та протидії 

злочинності “Безпечне місто” на 2021-2023 роки                                  

(зі змінами)

02.02.2021          

№ 93
+1 090 000 +1 090 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                  

Програма підтримки військових формувань 

Збройних Сил України на 2023-2024 роки

27.07.2023          

№ 1634
+11 000 000 +11 000 000

0600000 Управління освіти +26 150 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000

0610000 Управління освіти +26 150 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000

0611000 1000 Освіта +26 150 000 +21 400 000 +4 750 000 +4 750 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти +16 410 000 +16 410 000

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету
+4 790 000 +4 790 000

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
+4 790 000 +4 790 000

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Програма розвитку освіти міста Кропивницького 

на 2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95

(грн)
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми 

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Зміни до розподілу

Усього

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний                    

фонд

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради                                                                  

від 15 грудня 2022 року  № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                    

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

Спеціальний фонд

1152810000
(код бюджету)



2 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти +4 950 000 +200 000 +4 750 000 +4 750 000

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти +200 000 +200 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +4 750 000 +4 750 000 +4 750 000

0800000 Департамент соціальної політики +13 177 601 +1 236 000 +11 941 601 +11 941 601

0810000 Департамент соціальної політики +13 177 601 +1 236 000 +11 941 601 +11 941 601

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +13 177 601 +1 236 000 +11 941 601 +11 941 601

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

Програма соціального захисту та соціальної 

підтримки окремих категорій населення 

Кропивницької міської територіальної громади на 

2023-2025 роки  (зі змінами)

15.12.2022 

№ 1420
+1 236 000 +1 236 000

0813220 3220

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для окремих категорій населення відповідно

до законодавства

+11 941 601 +11 941 601 +11 941 601

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини

першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у

зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових

умов

+1 655 428 +1 655 428 +1 655 428

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і

брали безпосередню участь в антитерористичній операції,

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в

районах антитерористичної операції у період її проведення, у

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період

здійснення зазначених заходів, та визнані особами з

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11

- 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій

відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов 

+10 286 173 +10 286 173 +10 286 173

Програма розвитку освіти міста Кропивницького 

на 2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95

Комплексна програма підтримки учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України та членів їх 

сімей на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022 

№ 1421



3 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово-комунального господарства +53 000 000 +158 410 498 -105 410 498 -105 410 498

1210000 Головне управління житлово-комунального господарства +53 000 000 +158 410 498 -105 410 498 -105 410 498

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +56 400 841 +93 914 962 -37 514 121 -37 514 121

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду +300 000 -300 000 -300 000

1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування,

постачання теплової енергії
+50 534 219 +88 083 340 -37 549 121 -37 549 121

1216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

+3 775 049 +3 775 049

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +2 091 573 +1 756 573 +335 000 +335 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +2 465 781 +2 465 781 +2 465 781

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства +2 465 781 +2 465 781 +2 465 781

1217400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє

господарство
-84 858 317 +63 695 536 -148 553 853 -148 553 583

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету
-84 858 317 +63 695 536 -148 553 853 -148 553 583

1219700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам

на здійснення програм та заходів за рахунок коштів

місцевих бюджетів

+78 991 695 +800 000 +78 191 695 +78 191 695

1219770 9770 0180  Інші субвенції з місцевого бюджету +78 991 695 +800 000 +78 191 695 +78 191 695

1500000 Управління капітального будівництва

1510000 Управління капітального будівництва

1511000 1000 Освіта +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +3 580 000 +3 580 000 +3 580 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +710 000 +710 000 +710 000

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +710 000 +710 000 +710 000

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +390 000 +390 000 +390 000

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +390 000 +390 000 +390 000

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
-4 680 000 -4 680 000 -4 680 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження -4 680 000 -4 680 000 -4 680 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х +105 163 542 +193 189 148 -88 025 606 -88 025 606

Програма капітального будівництва, реконструкції 

та капітального ремонту об´єктів комунального 

господарства і соціально-культурного призначення 

міста Кропивницького на 2022 – 2024 роки                          

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1096

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки дорожнього 

руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки                       

(зі змінами)

02.02.2021             

№ 105


